
Dohoda 
O provedení záchranného archeologického výzkumu 

I. 

Účastníci dohody 
Dohodu O provedení záchranného archeologického výzkumu podle 22 odst. 2 zákona Č. 20/1987 Sb., O 
státní památkové péči, uzavírají: 

1. Ob/ˇednate/3

2 

2.

2 

3.1. 

Město Broumov 
Třída Masarykova 239 
550 O1 Broumov 
ico: 0272523 
Bankovní spojení: KB, a.s. 
Číslo účtu: 9005-1823551/0100 
Datová Schránka:mdubzhy 
Zastoupené: lng. Jaroslav Bitnar, starostou 
Osoba pro technická jednání: Bc. Iveta Pírová 

Zhotovitel.“ 
Regionální muzeum v Náchodě 
se sídlem Masarykovo náměstí 1, 547 O1 Náchod 
příspěvková organizace zřízená Královéhradeckým krajem, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 690 
ico; 00084930 
DIČ: není plátcem daně dle Zákona č. 235/2004 Sb. 
Datová Schránka: 2wek7h6 
Bankovní spojení: Komerční banka, as., pobočka Náchod 
cisıø účtu: 
Zastoupené: Mgr. Petrem Landrem, 
Vedoucí archeologického výzkumu: 
Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k čínnostem, které jsou předmětem plnění dle této dohody. 

II 

Předmět dohody 

1. Předmětem dohody je provedení záchranného archeologického výzkumu (dále ZAV) vprostoru 
bývalého evangelického hřbitova na pozemkové parc. 312/1 a stavební parcele 616 na území 
sarcheologickými nálezy vkatastrálním území Broumov (okres Náchod) za podmínek dále vtéto 
dohodě specifikovaných. Předmětem této smlouvy je zajištění archeologického dohledu vprůbëhu 
provádění zemních prací a následné Zpracování. 

2. Součástí zjišťovacího archeologického výzkumu jsou odborné výkopové a preparátorské práce, 
průběžná písemná, kresebná, fotografická a geodetická dokumentace archeologických situací, a 
evidence nálezů (terénní práce), odborný dohled archeologa během terénních prací, dále Zpracování 
terénní polohopisné, výškopisné kresebně a fotografické dokumentace jakož i laboratorní zpracování, 
evidence a deskripce nálezů (zpracování). Dále pak provedení odborných analýz a Zpracování 
nálezové Zprávy dle Standardu Archeologického ústavu Akademie věd České republiky Praha. 
Součástí dohody je také opětovné zasypáni zjišťovacích sond 

Ill. 

Místo a způsob provedení výzkumu 

Místem výzkumu jsou: 
a) prostory pozemků dotčených stavbou (terénní část výzkumu) 
b) prostory sídla Zhotovitele 
c) případné další prostory, pokud to bude Z hlediska provádění prací vhodné nebo účelné 
(Zpracování, laboratorní práce) 

Arch139a/2016



. Předpokládané délky tn/ání terénních praci jsou závislé na délce provádění zemních prací třetí stranou 
(generální dodavatel stavby). Vpřiloženém rozpočtu je kalkulováno Sdobou dohledu na 14 dní. O 
zahájení zemních prací bude Zhotovitel prokazatelně vyzván s předstihem nejméně 3 pracovních dnù. 

. V případě, že během provádění zemních prací dojde k odkryti významných archeologických situací 
vyžadujících provedení plošného archeologického výzkumu, popřípadě dojde i na jiných místech 
Stavby k odkryti neočekávaných složitých archeologických situací vyžadujících provedení speciálních 
analýz či Speciální způsoby exkavace, nad rámec zde dohodnutého rozpočtu a časového rozsahu 
prací, bude předem uzavřen dodatek k této Dohodě, ve kterém budou specifikovány finanční, 
technické a časové nároky. Bez sjednaného dodatku se má dle dohody stran za to, že veškeré práce 
jsou zahrnuty ve sjednané ceně, uvedené V čl. V.této smlouvy. 

3 4. Termín ukončení terénních prací výzkumu se může vlivem nepříznivých klimatických podmínek, jako 
jsou např. přívalové deště, dlouhotrvající deště a rozblácéní podloží prodloužit, a to o počet dní, po 
které nebylo možné terénní práce provádět. Doba plnění se prodlužuje také po dobu, po kterou nebylo 
možné pokračovat V provádění ZAV, zdůvodü prokazatelně mimo objektivní kontrolu Zhotovitele. 
Odpadne-li překážka, pro kterou byl výzkum přerušen, bude výzkum bez zbytečného odkladu 
pokračovat. 

IV. 
Práva a povinností účastníků dohody 

a) Poté, co proběhne terénní část záchranného archeologického výzkumu, vystaví Objednateli 
potvrzení o řádném průběhu záchranného archeologického výzkum; 

b) V případě, že při zemních pracích, jichž se tato dohoda týká, budou nalezeny movité archeologické 
nálezy, budou deponovány V Regionálním muzeu V Náchodě; 

c) jeho pracovníci budou při provádění tohoto záchranného archeologického výzkumu dodržovat 
předpisy BOZP a budou postupovat V koordinaci se zhotovitelem stavby, 

4 2. Objednatel (Město Broumov) se zavazuje, že.“ 

a) umožní pracovníkům Zhotovitele přístup na staveniště a provádění záchranného archeologického 
výzkumu; 

b) V případě zjištění významných nemovitých archeologických nálezů se zavazuje po dohodě S 
pracovníky Zhotovitele zastavit Stavební práce V potřebném rozsahu a na dobu nezbytně potřebnou 
k náležitěmu odkryti, dokumentaci, vyhodnocení těchto nálezů a odebrání movitých archeologických 
nálezů Z těchto archeologických situaci; 

c) uhradí Zhotoviteli náklady vynaložené na provádění tohoto záchranného archeologického výzkumu 
ve smyslu této dohody. 

V. 
Náklady na záchranný archeologícký výzkum 

_ Rozsah prací byl sjednán do částky 84 210,- Kč. K této ceně bude připočteno DPH V zákonné sazbě. 
V případě, že zemní práce budou vlivem třetí strany trvat déle, bude tato cena navýšena dle 
uvedených hodinových sazeb. Zhotovitel má právo přesunu jednotlivých položek V rozpočtu 
s dodržením maximální uvedené částky. 

5 2. Cena za dílo bude hrazena průběžně na základě daňových dokladů (faktur) vystavených Zhotovitelem 
1× měsíčně vždy za uplynulý kalendářní měsíc. Zhotovitel předloží objednateli vždy nejpozději do 5. 
dne následujícího měsíce Soupis provedených prací oceněný vsouladu se způsobem sjednaným 
V příloze 1. Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne 
jeho obdržení (nevyjádří-li se ve stanovené lhůtě, má se za to, že se soupisem souhlasí) a po 
odsouhlasení Objednatelem vystaví Zhotovitel fakturu nejpozději do 12. dne příslušného měsíce. 
Nedílnou součástí faktury musí být soupis provedených prací, 
Konečnou fakturu vystaví Zhotovitel spolu S Nálezovou zprávou zprovedeného záchranného 
archeologického výzkumu.



5.3. Zhotovitel je povinen evidovat veškeré práce prováděné na díle V podobě zápisů v pracovním deníku. 
Ten prokazuje počet skutečně odpracovaných hodin při terénních pracích a Zpracování 
archeologického výzkumu Zhotovitelem spolu s výkazem činností na nich prováděných. Zápisy 
v pracovním deníku budou potvrzeny k tomu zmocnënými pracovníky Objednatele, výhrady k obsahu 
zápisů musí být vyjádřeny písemné v pracovním deníku. 

5.4. Faktury musí formou a obsahem odpovídat zákonu O účetnictví a musi vždy obsahovat jako přílohu 
soupis provedených prací odsouhlasený Objednatelem. 

5.5. Splatnost daňových dokladů (faktur) se sjednává do 30 dnů ode dne doručení Objednateli. 

5.6. Objednatel má právo fakturu vrátit v případě, Že obsahuje nesprávné nebo neúplné údaje, nebo nemá 
předepsané formální náležitosti. Objednatel musí fakturu vrátit Zhotoviteli do data splatnosti. Po 
doručení opravené nebo nově vystavené faktury běží Objednateii nová lhůta splatnosti. 

VI 
Závěrečná ustanovení 

6.1. Právní vztahy, které nejsou upraveny touto dohodou, se řídí ustanovením příslušných právních 
předpisů. 

6.2.0bě strany této dohody prohlašují, Že tuto dohodu uzavírají na základě jejich vážné vůle, určitě, 
srozumitelné a v souladu S dobrými mravy a souhlas S jejím obsahem stvrzují svými podpisy. 

6.2. Tato dohoda se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, Z nichž Zhotovitel i Objednatel obdrží po dvou. 

6.3. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu účastníky dohody. 

6.4. Tato dohoda byla schválena Radou města Náchoda dne 18. 4. 2016 usnesením Č. 54/1599/16. 

Příloha 1: Kalkulace 

z/ 
V Broumově dnemzz.. V Náchodě dne...í..ýé zu/y 
Objednatel: Zhotovitel: 

550 74 Město 
Ke

BHOU ;.z„,.v, 47 Oı Nıflınd 
- 

7 MO V ma 

Město Broumov . Regionální muzeum v Náchode 
Zast.: lng. Jaroslav Bitnar, starosta Zast.: Mgr. Petr Landr, ředitel



Příloha 1 - Kalkulace 

ZAV Broumov - smuteční Síň 

RMN není plátcem DPH 
Sazebník platný od 1.3.2016 

Profese Kód 
Profese Dnů 
Kčlhod Pracovníkü po 

8h 
Počet 
hodin Náklady v Kč 

Terénní práce 
Archeolog (předstihový, Zjišťovacl) ArT 450 _x 7 28 12 600,00 Kč 
*Vedouci technik VeT 310 _x 14 112 34 720,00 Kč 
*Dokumentátor DOT 220 G 0 O 
'Terén pracovník Tep 150 O 0 O 

-KČ 
-Kč 

*GeOdelické práce Mgo 440 _x 1 8 3 520 00 Kč 
Cestovné (km) Ces 10 \| 60 420 
Antropolog Ant 450 O 0 0 

4 200,00 Kč 
- Kč 

Separace vzorků SDD 120 O 0 O -Kč 
-Kč 

Celkem 55 040,00 Kč 
Zpracování dokumentace Kód Kč/h0d 
Archeolog - Zpracování ArZ 450 Q Ó 0 
*Dokumentálor - Zpracování DOZ 220 A _x 8 

Kc 
1 760,00 Kč 

*Dokumentátor - grafik DOG 270 _; l\) 16 4 320,00 Kč 
*GeoinfOrmatik Gei 340 _.x _x 4 1 360,00 Kč 

__ celkem 7 440,00 Kč 
Laboratorní práce a zpracování 
nálezů Kód Kčlhod 
Konzervátor Kon- 295 _; I\3 16 4 720,00 Kč 
Laborant Lab 125 _.x _x 8 1 000,00 Kč 
Evidence nálezů EVN 175 _x _x 8 1 400,00 Kč 
Kreslič nálezů Kre 210 _; I\) 16 3 360,00 Kč 
Fotograf- grafik FOG 220 O (D O -Kč 

'Celkem 10 480,00 KČ 
Odborné posudky Kód Kč/hod 
Archeolog - posudek _ ArP 450 _x 3 24 10 800,00 Kč 
**Enviromenlalista Env 400 O 0 O - Kč 
Evidence památkové peče EpP 450 _x 450,00 Kč 
"Antropolog - posudek AnP 450 Q (3 O 
**Geolog GeP 450 O Ó C) 

**ArcheoZoOlOg - posudek AZP 450 G O CJ 

Kč 
- Kč 
- Kč 

"Paleobotanik BOP 400 O O O -Kč 
Celkem 11 250,00 Kč 

R€Z€l'\/8 
Celkem: 

Kč 
84 210,00 Kč


